[bookmark: last]様式第１号（第７条関係）

　　年　　月　　日

村上市長　様

申請者　住所
　氏名又は名称
　　　　　代表者氏名

年度　村上市産業支援プログラム事業補助金交付申請書

　村上市産業支援プログラム事業補助金交付要綱第7条の規定により、補助金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

１　補助事業の種類　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業

２　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　円
　　　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類
　（１）別紙１～別紙８（事業内容に応じて添付すること）
（２）見積書
[bookmark: _GoBack]（３）個人情報に関する同意書
（４）前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

[bookmark: _Hlk98834338]別紙２（様式第１号に添付）
収　支　予　算　書
１．収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　分
	金　額
	資金調達先

	自己資金

	補助金
	(ｃ)
	※補助金相当額の手当方法
　　・自己資金　　　　　　（　　　　　　　　円）
　　・金融機関からの借入金（　　　　　　　　円）
　　・その他　　　　　　　（　　　　　　　　円）

	その他

	合　計
	(a)＋(b)

２．支出の部
【市内業者に発注する経費】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　分
	金　額
	積算明細等

	補助対象経費合計
	(a)

【市内業者以外に発注する経費】　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　分
	金　額
	積算明細等

	補助対象経費合計
	(b)

　　※補助対象経費のみ記載すること

３．補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	(a)×2／3 ＋ (b)×1／2
	（c）                      　　       ※千円未満切捨て

　・(c)について、上限額が設定されています
　・人材育成サポート事業補助金及びまちなか景観魅力アップ事業補助金の補助率は一律1／２になります

別紙５（様式第１号に添付）
事　業　計　画　書
作成日　　　　　　年　　月　　日
１．事業（創業）者の概要
	氏名

	生年月日
	年　　　月　　　日

	住所
	〒
	連絡先
	TEL  ( 　　　　　　　　　　　　　　　 )

	FAX  ( 　　　　　　　　　　　　　　 　)

	E-mail  (           @ 　　            )

	現在の
所属・職名

	現在の所属
機関所在地
	〒

	職　歴
	年  月
	内　　容

	事業経験
	□事業を経営していたことはない。
□事業を経営していたことがあり、現在もその事業を続けている。
□事業を経営していたことがあるが、既にその事業をやめている。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　やめた時期　：　　　　年　　　　月）

	取得資格

２．新規事業の内容
	店舗（会社）名

	創業予定日
	　　年　　　月　　　 日

	所在地
（予定地）

	営業内容

	主な
販売先・仕入先

	セールス
ポイント

	従業員
	他人従業員の雇用　　　常用　　　名　　　　　、　　　パート・アルバイト　　　　名

３．賃貸契約について（自己所有物件の場合は、賃貸期間、賃貸料の記載は不要）
	賃貸（所有）面積

	賃貸期間

	賃貸料（月額）

	空き店舗の利用
	利用の有無
	有　　　・　　　無

	旧店舗名

	所有者

	所有者の住所

	TEL

４．必要な資金と調達方法
	必要な資金
	金額
	調達の方法
	金額

	設備資金
	店舗、工場、機械、備品、車両など
（内訳）

	千円
	自己資金
	千円

	親、兄弟、知人、友人等からの借入
（内訳・返済方法）
	千円

	金融機関からの借入
（内訳・返済方法）

	千円

	運転資金
	材料・商品仕入、経費支払資金など
（内訳）

	千円

	その他（内訳・名称）

	千円

	補助金交付申請額
	千円

	合　　計
	千円
	合　　計
	千円

【交付申請額相当額の手当方法】
	方法
	金額

	自己資金
	千円

	金融機関からの借入金
	千円

	その他（調達先）
	千円

	合計額
	千円

５．売上・利益等の計画（月平均）

	１年目
(　　年　月　～　年　月期)
	２年目
(　　年　月　～　年　月期)
	３年目
(　　年　月　～　年　月期)

	売上高①
	　千円
	　千円
	　千円

	売上原価②
（仕入高）
	千円
	千円
	千円

	経費
	人件費
	千円
	千円
	千円

	家賃
	千円
	千円
	千円

	支払利息
	千円
	千円
	千円

	その他
	千円
	千円
	千円

	合計③
	千円
	千円
	千円

	利益①－②－③
	千円
	千円
	千円

	売上高、売上原価、経費の計算根拠

６．事業スケジュール
	実施時期
	具体的な実施内容

	１年目

	２年目

	３年目

別紙７（様式第1号に添付）

年　　月　　日

村上市長　様

支援機関名　　　　　　　　　　　　　　　印
支援機関担当者職・氏名

村上市産業支援プログラム事業補助金に係る支援確認書（創業応援）

支援対象者

（１）事業者が作成した事業計画書に関して、下記の要点を確認しました。（□にチェック）

	①
	事業目的が明確である

	②
	創業する事業について十分な知識と経験を有している

	③
	経営ビジョン（方針）、経営目標が明確である

	④
	市場動向（業界、立地、消費者特性、商品特性、競合）が的確に捉えられている

	⑤
	自社の製品・サービスにセールスポイントがある

	⑥
	売上･利益等の計画は適正である

	⑦
	自己資金や事業に必要な資金を確保している

	⑧
	当該事業計画の実施により、市内経済の活性化に資する取り組みである

（２）支援機関の今後の支援内容